



MINISTER ZDROWIA

MZ-OKR-RM-075-3934-795/DS/13

SEKRETARZ SENATU
Marszałek Senatu
Wpłynęło dn. 24.01.13
nr. 750 podpis

2013-01-22

Warszawa,

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.01.2013r.

nr. 383 podpis MPięc

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Paweł Oranecki

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Przemysława Błaszczyka, przesłane przy piśmie z dnia 16 stycznia 2013 r., znak: BPS/043-25-959/13, dotyczące liczby zespołów ratownictwa medycznego na terenie powiatu łęczyckiego w 2013 r., uprzejmie informuję, co następuje.

Na wstępie należy zwrócić uwagę, iż w myśl art. 19 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr 191, poz. 1410 z późn. zm.) nadzór nad systemem na terenie kraju sprawuje minister właściwy do spraw zdrowia, zaś planowanie, organizowanie, koordynowanie systemu oraz nadzór nad systemem na terenie województwa jest zadaniem wojewody.

W związku z powyższym Minister Zdrowia wystąpił do Wojewody Łódzkiego z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie. Pani Wojewoda zwróciła uwagę, iż na podstawie zatwierdzonego przez Ministra Zdrowia w dniu 21 czerwca 2012 r. Aneksu Nr 4 do Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Łódzkiego, w okresie od dnia 1 lipca 2012 r. do dnia 31 grudnia 2012 r., uruchomiony został dodatkowy czasowy całodobowy podstawowy zespół ratownictwa medycznego z miejscem wyczekiwania w Łęczycy.

Powyższe umożliwiło Wojewodzie spożytkowanie posiadanych w budżecie i niewykorzystanych dotąd środków na ratownictwo medyczne, zaoszczędzonych w wyniku rywalizacji cenowej podmiotów, które złożyły oferty na świadczenie usług z zakresu ratownictwa medycznego w tym samym rejonie operacyjnym, podczas przebiegu procedury konkursowej zrealizowanej przez Łódzki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

Od dnia 1 stycznia br. w rejonie operacyjnym nr 10/02, obejmującym powiat łęczycki z Gminą Bielawy z powiatu łowickiego, funkcjonują dwa zespoły ratownictwa medycznego: specjalistyczny w Łęczycy i podstawowy w Piątku. Biorąc pod uwagę posiadaną do

dyspozycji liczbę zespołów ratownictwa medycznego w województwie łódzkim, Wojewoda zwróciła się do dysponenta zespołów w tym rejonie o wyrażenie opinii w kwestii ewentualnego przesunięcia zespołu z Piątku do Łęczycy. Dysponent stoi na stanowisku, iż nie byłaby to decyzja słuszna, gdyż zespół stacjonujący w Piątku szybciej dotrze do mieszkańców Gminy Piątek i Bielawy zapewniając właściwy czas dotarcia, niż gdyby zespół ten wyczekiwał w Łęczycy. Ponadto, w opinii dysponenta, w Łęczycy powinny stacjonować dwa zespoły ratownictwa medycznego. Tym samym, mając na uwadze przedstawione stanowisko podmiotu realizującego zadania ratownictwa medycznego na omawianym terenie, Wojewoda nie podejmował decyzji o przesunięciu zespołu z Piątku do Łęczycy.

Udzielając odpowiedzi na pisma Starosty Łęczyckiego oraz interpelacje posłów w sprawie przekraczania maksymalnych czasów dotarcia zespołów na miejsce zdarzenia z uwagi na zbyt małą liczbę zespołów, Wojewoda wielokrotnie informował o rozwiązaniach systemowych w przypadku braku wolnego do zadysponowania zespołu ratownictwa medycznego w danym rejonie operacyjnym.

W związku z powyższym Wojewoda planuje w roku 2013 r. przeprowadzić szczegółową analizę mającą służyć wprowadzeniu zmian w organizacji systemu w województwie, zaznaczając przy tym, że zmiany te nie mogą polegać jedynie na przesunięciach zespołów pomiędzy rejonami operacyjnymi. Wiązać się one będą z reorganizacją rejonów operacyjnych i miejsc wyczekiwania w skali całego województwa.

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że analiza danych dotyczących liczby interwencji ZRM w powiecie łęczyckim, w 2011 r. – przy trzech funkcjonujących ZRM (2 „P” i 1 „S”) – wskazuje na niższe w stosunku do średniej krajowej obciążenie pracą zespołów ratownictwa medycznego. Liczba wszystkich wyjazdów przypadających na 1 ZRM / na dobę w miejscu stacjonowania, wyniosła bowiem 4,4 przy średniej krajowej 5,66. Ponadto liczba ludności przypadającej na 1 ZRM, w powiecie łęczyckim, w 2011 r. wynosiła 17,3 tys. Natomiast realizowany w latach 1999-2004 i w roku 2006 Program Zintegrowane Ratownictwo Medyczne zakładał jako optymalny wskaźnik liczby ludności przypadającej na 1 ZRM na poziomie 33 tys. Ocena sytuacji w roku 2012 będzie możliwa po uzyskaniu danych za ten okres od wojewody.

Niezależnie od powyższego informuję, iż ostateczna decyzja w zakresie funkcjonowania systemu ratownictwa na terenie województwa należy do Wojewody. Minister Zdrowia ma prawo zgłaszać zastrzeżenia do przesłanych przez Wojewodów planów tylko w takim zakresie, w jakim naruszają one przepisy ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym i rozporządzeń wykonawczych oraz naruszają dyscyplinę finansową.

2 powrót
z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Cezary Rzymek